¹ Hic aliquid in codice deesse Amboësius ipse punctis interpositis monet. — ² Joan. cap. vi, v. 44. — ³ Amb. Tam pro stat.

propter hoc damnabitur, quod vel zelo legis abstinet, ne contra conscientiam peccet. « Potens est enim. » Ac si diceret: Ideo quidem melius esse opinor vel caritative assero, quia nil adversari videtur quin hoc sperandum non sit. Et hoc est: « Potens est Deus, etc. » Ideo enim Deus posse dicitur, quod ne ab eo fiat, nulla impediri ratione videtur, vel autoritate contradicitur. Tale est ergo, « potens est Deus, » ac si dicatur: Nulla ne hoc faciat contraire ratio videtur. « Nam alius. » Unde ita alii alios judicent vel reprehendant subjungit Apostolus, ex propriis scilicet conscientiis, cum alius scilicet censeat observandum in abstinentia supradictorum, « diem inter diem, » id est die aliqua alia die interposita, sicut modo quarta et sexta feria, quibus maxime ab omnibus quoque carnalibus abstineri solet, propter edemandam scilicet carnem, non propter aliquod legis mandatum; « alius omnem diem » scilicet observandum esse, ab his videlicet carnibus quas lex interdit.

« Unusquisque, » in talibus his scilicet dijudicandis vel deliberandis, de quibus nulla adhuc discussio vel ratione vel autoritate facta est. « Abundet in suo sensu, » id est suam magis opinionem quam alterius sequatur. Nondum enim ab Apostolo vel aliis doctoribus manifesta ratio tradita Romanis istis fuerat, cur propter praeceptum legis haec abstinentia servanda non esset. « Qui sapit diem. » Ac si diceret: Ideo quisque nostrum in talibus adhuc prorsus judicio relinquatur, quia aliter contra conscientiam agendo peccaret, sicut postmodum scilicet dicitur, quia omne quod non est ex fide, peccatum est. Et hoc est, « Qui sapit diem, » hoc est credit aliquam observari debere, ad honorem Domini hoc facit, cui scilicet per abstinentiam hanc moderatam placere se credit. « Et qui manducat, » id est a nullis sibi unquam abstinendum credit, cum videlicet nullam rebellionem carnis quae domanda sit sentiat, vel infirmitatem patiatur quae abstinentiae contraria sit. Nondum enim in tempore Apostolorum quadragesimae vel sextae feriae sic institutam esse abstinentiam vel confirmatam credimus. « Domino manducat, id est ad honorem ejus similiter, propter hoc videlicet quod statim subjungit, quia « gratias ei agit, » id est laudem refert, de refecione scilicet ab eo sibi praestita. Ex quo perpendendum est, quantae sit culpae has grates post cibum Domino non referre. « Et qui non manducat, » id est penitus abstinet propter legem ab his quae ipsa prohibet, ad honorem Domini non manducat, id est abstinet. Non enim hanc obedientiae reverentiam legi exhibet, nisi propter Deum qui eam dedit, et cum abstineat insuper de perceptione alterius cibi concessi, et a Deo praestiti, gratias agit. « Nemo enim. » Ideo et manducans et abstiens ad honorem Dei hoc agit, quia semper tam vivendo scilicet quam moriendo electi Dominum honorant atque glorificant: vivendo